Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

     «Средняя общеобразовательная школа №9 с. Ачхой-Мартан»

(МБОУ «СОШ №9 с.Ачхой-Мартан»)

         Муниципальни бюджетни йукъарадешаран хьукмат

«Т1ехьа-Мартант1ера №9 йолу йуккъера йукъардешаран школа»

(МБЙХЬ «Т1ехьа-Мартант1ера №9 йолу ЙЙШ»)

ПРИКАЗ

      от 2 сентября 2024 года                                                                         № 84-од

                                                              г. Ачхой-Мартан.

о наставничестве

            В соответствии с приказом №232-од от 30.09.2021г. МУ «Отдел образования

Ачхой-Мартановского района», в целях создания психологически комфортной среды

для развития и повышения квалификации педагогов, увеличения числа

закрепившихся в профессии педагогических кадров, оказания помощи молодым

специалистам в овладении методикой преподавания, приказываю:

1. Закрепить за молодым специалистом Бахлиевой Танзилой Магомедовной в качестве

наставника учителя начальных классов Сельмурзаеву Оксану Умаровну.

2. Закрепить за молодым специалистом Матаевой Хедой Сулеймановной  в качестве

наставника учителя начальных классов Идрисову Малину Хамзановну.

3.Учителям- наставникам Идрисовой М.Х., Сельмурзаевой О.У. совместно с врио

заместителя директора по МР Аздамировой Х.Р.  ознакомить молодых специалистов с

организацией учебного процесса, осуществлять контроль и оказывать методическую

помощь по мере необходимости.

4.Бахлиевой Т.М,Матаевой Х.С. в целях повышения уровня преподавания, посещать

уроки более опытных коллег.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на врио заместителя

директора по МР Аздамирову Х.Р.

                                      Директор ОУ                                   Тамриева М.В.

        С приказом ознакомлена:     Аздамирова Х.Р.

     Идрисова М.Х.

   Сельмурзаева О.У.

  Бахлиева Т.М.

   Матаева Х.С.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

     «Средняя общеобразовательная школа №9 с. Ачхой-Мартан»

(МБОУ «СОШ №9 с.Ачхой-Мартан»)

         Муниципальни бюджетни йукъарадешаран хьукмат

«Т1ехьа-Мартант1ера №9 йолу йуккъера йукъардешаран школа»

(МБЙХЬ «Т1ехьа-Мартант1ера №9 йолу ЙЙШ»)

ПРИКАЗ

      от 1 сентября 2023 года                                                                         № 75-од

                                                              с. Ачхой-Мартан.

о наставничестве

            В соответствии с приказом №232-од от 30.09.2021г. МУ «Отдел образования

Ачхой-Мартановского района», в целях создания психологически комфортной среды

для развития и повышения квалификации педагогов, увеличения числа

закрепившихся в профессии педагогических кадров, оказания помощи молодым

специалистам в овладении методикой преподавания, приказываю:

1. Закрепить за молодым специалистом Осмаевой Айшат Руслановной в качестве

наставника учителя математики Темирсултанову Лолиту Асланбековну.

2. Закрепить за молодым специалистом Алисултановой Халимат Сайд-Эминовной в

качестве наставника учителя начальных классов Сельмурзаеву Оксану Умаровну.

3.Учителям- наставникам Темирсултановой Л.А., Сельмурзаевой О.У. совместно с

заместителем директора по МР Алиевой М.Х.  ознакомить молодых специалистов с

организацией учебного процесса, осуществлять контроль и оказывать методическую

помощь по мере необходимости.

4.Алисултановой Х.С-Э, Осмаевой А.Р. в целях повышения уровня преподавания,

посещать уроки более опытных коллег.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора

 по МР Алиеву М.Х.

                                      Директор ОУ                                   Тамриева М.В.

        С приказом ознакомлена:     Алиева М.Х.

     Темирсултанова Л.А.

   Сельмурзаева О.У.

  Алисултанова Х.С-Э.

   Осмаева А.Р.

Администрация Ачхой-Мартановского муниципального района Чеченской Республики

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №9 с. Ачхой-Мартан»

Ачхой-Мартановского муниципального района

(МБОУ «СОШ №9 с. Ачхой-Мартан»)

           ПРИКАЗ

07. 09.2022.                                                                                                           №69-од

с.Ачхой-Мартан

о наставничестве

            В соответствии с приказом №232-од от 30.09.2021г. МУ «Отдел образования

Ачхой-Мартановского района», в целях создания психологически комфортной среды

для развития и повышения квалификации педагогов, увеличения числа

закрепившихся в профессии педагогических кадров, оказания помощи молодым

специалистам в овладении методикой преподавания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить за молодым специалистом Аздамировой Хавой Ризвановной в качестве

наставника учителя истории Бажаеву Тумишу Абу-Муслимовну.

2. Закрепить за молодым специалистом Пагаловой Марьям Каримовной в качестве

наставника учителя чеченского языка и литературы Осмаеву Хадижат Хасиевну.

3.Учителям- наставникам Бажаевой Т.А-М., Осмаевой Х.Х. совместно с заместителем

директора по МР Берсановой И.Ш.  ознакомить молодых специалистов с организацией

учебного процесса, осуществлять контроль и оказывать методическую помощь по мере

необходимости.

4. Аздамировой Х.Р., Пагаловой М.К. в целях повышения уровня преподавания,

посещать уроки более опытных коллег.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора

 по МР Берсанову И.Ш.

                                      Директор ОУ                               Тамриева М.В.

        С приказом ознакомлена: Берсанова И.Ш.

 Бажаева Т.А-М.

 Осмаева Х.Х.

		2024-11-20T14:48:31+0300
	Тамриева Милана Вахаевна

		2024-11-20T14:49:04+0300
	Тамриева Милана Вахаевна

		2024-11-20T14:49:26+0300
	Тамриева Милана Вахаевна